２０２２年４月２７日

各   位

会 社 名   日本瓦斯株式会社

代表者名   代表取締役社長執行役員  和田 眞治

（コード番号 8174 東証プライム）

問合せ先   常務執行役員コーポレート本部副本部長

人事部管掌  尾作 恵一

 (TEL．03－5308－2123）

代表取締役の異動（社長交代を含む）及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、２０２２年４月２７日開催の取締役会において、下記の通り決議致しましたので

お知らせ致します。

記

１.代表取締役の異動

（1）異動の理由

当社グループの持続的な成長と更なる企業価値の向上を目指し、経営体制の一層の強化と充実を

図るため。

（2）代表取締役の異動（社長）／ 就任予定日：２０２２年５月２日

新  役  職 氏  名 現  役  職

取締役会長執行役員 和田 眞治 代表取締役社長執行役員

代表取締役社長執行役員 柏谷 邦彦
代表取締役専務執行役員

コーポレート本部長

※代表取締役社長執行役員の和田眞治は代表権を有さない取締役会長執行役員に就任

（3）代表取締役の異動（専務）／ 就任予定日：２０２２年６月２２日

新  役  職 氏  名 現  役  職

代表取締役専務執行役員

エネルギー事業本部長
吉田 恵一 専務執行役員エネルギー事業本部長

※本年６月２２日開催予定の当社定時株主総会及び同定時株主総会終了後に開催予定の取締役会の

決議をもって代表取締役に就任予定。

※代表取締役専務の渡辺大乗は現職を継続し、代表取締役は柏谷邦彦、渡辺大乗、吉田恵一の３名

となります。

（4）新任代表取締役社長及び新任予定代表取締役の略歴

（ふりがな）

氏名
(生年月日)

略   歴 所有

株式数

(かしわや くにひこ)
柏谷 邦彦

(1971 年 1 月 6 日)

1994 年 3月  一橋大学法学部卒業

1997 年 3月  一橋大学大学院法学研究科修了

1998 年 5月  Cornell Law School L.L.M 取得

1999 年 9月  Ernst＆Young LLP 入社

2001 年 11 月  AIMAC Group 入社

2003 年 3月  オリックス株式会社入社

2012 年 3月  当社入社

2012 年 4月  執行役員営業本部海外事業部長

2013 年 6月   取締役営業本部海外事業部長

2014 年 2月   取締役戦略企画本部長兼海外事業部長

2015 年 10 月  取締役営業本部海外事業部長兼 IR・資本戦略部長

2017 年 2月   常務取締役営業本部海外事業部長兼 IR・資本戦略部長

2018 年 4月  代表取締役専務経営企画本部長

海外事業部・ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部管掌

2020 年 4月  代表取締役専務コーポレート本部長海外事業部管掌

2020 年 6月    代表取締役専務執行役員コーポレート本部長

海外事業部管掌（現任）

60,200 株

(よしだ けいいち)
吉田 恵一

(1964 年 12 月 15 日)

1987 年 3月  東京大学法学部卒業

1987 年 4月  東京電力株式会社入社

1999 年 2月  企画部企画グループ副長

2002 年 7月  企画部調査グループ課長

2005 年 7月  広報部報道グループマネージャー

2007 年 6月  秘書部秘書グループマネージャー

2012 年 7月  企画部企画グループマネージャー

2014 年 6月   経営企画本部事務局次長

兼ソーシャルコミュニケーション室

2015 年 7月  経営企画ユニット組織・労務人事室長

2016 年 4月  東京電力ホールディングス株式会社

経営企画ユニット組織・労務人事室長

2017 年 6月  執行役員経営企画ユニット組織・労務人事室長

2018 年 4月  東京電力パワーグリッド株式会社

千葉総支社長 常務取締役

2020 年 4月   当社入社

専務執行役員エネルギー事業本部長（現任）

200 株

２.執行役員の異動／ 異動予定日：２０２２年５月２日

新  役  職 氏  名 現  役  職

専務執行役員コーポレート本部長 清田 慎一
常務執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部副本部長

経営企画/IR 部・経財部管掌

以 上